РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                     КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2022 года                                                                                              № 25
п. Ленинский

О внесении изменений  и дополнений  в Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям  субсидий на иные цели и типовую форму  соглашения  о предоставлении субсидии (приложение 1),   утвержденного  постановлением  Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.12.2020г. № 68

              В соответствии  с постановлениями  Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», от 25.01.2022г. № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и  признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1249»,  Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.   Внести  изменения  и дополнения   в  Порядок  определения   объема и условий предоставления  муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям  субсидий на иные цели и типовую форму соглашения о предоставлении субсидии (приложение № 1),  утвержденного  постановлением  Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.12.2020г. № 68 (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.
[bookmark: Par17]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава
Ленинского сельсовета 	              А. М. Лохматов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
	            Ленинского сельсовета
Касторенского района
Курской области
от   27.06.2022 г. № 25

Изменения и дополнения,
которые вносятся   в  Порядок   определения  объема и условий предоставления  муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям  субсидий на иные цели и типовую   форму  соглашения  о предоставлении субсидии (приложение № 1),  утвержденного  постановлением  Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.12.2020г. № 68

            1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного  постановлением  Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.12.2020г. № 68  следующие  изменения и дополнения:

 1) в  разделе 2 «Условия  и порядок предоставления субсидии»:
 а) подпункт 9 в пункте  2.1.  изложить в новой редакции:
 «9. требования, которым должно соответствовать учреждение на дату, определенную правовым актом, или на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения либо принятие решения о предоставлении субсидии, в том числе:
         требование об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации;
 б) в пункте 2.5  после абзаца  седьмого  дополнить  абзацами   следующего содержания:
          «план мероприятий    по достижению результатов предоставления субсидии;
           отчет о выполнении плана мероприятий по достижению результатов по предоставления субсидии;
           основания  для досрочного  прекращения соглашения  по решению  органа-учредителя в одностороннем порядке;»
         в) пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
       «цели предоставления субсидий с указанием наименования муниципальной  программы,   обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов муниципальной программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующей  муниципальной  программы. Значение результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов».
2) раздела 3 «Сроки и порядок представления отчетности» дополнить  пунктом 3.4.  следующего содержания:
   «3.4. Требования к  отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении) и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и право органа-учредителя устанавливать в соглашении формы представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.
При предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим в установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируются по формам, финансовым органом муниципального образования».

       2. Внести  в  приложение № 1 Типовая  форма  соглашение  о предоставлении субсидии  к Порядку определения  объема и условий предоставления  муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям  субсидий на иные цели, утвержденного  постановлением  Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.12.2020г. № 68  следующие  изменения и дополнения:
1) раздел 1 «Предмет соглашения» дополнить  пунктом 1.8.  следующего содержания:
 «1.8. требования, которым должно соответствовать учреждение на дату, определенную правовым актом, или на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения либо принятие решения о предоставлении субсидии, в том числе:
         требование об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации;»
          2) пункт  2.3.  дополнить подпунктами  2.3.41 , 2.3.51 следующего содержания:
а) «2.3.41. обеспечить выполнение Плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, установленного в приложении № 21 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения»;
           б) «2.3.51. предоставлять отчет о выполнении Плана мероприятий по достижению результатов  предоставления субсидии по форме в соответствии с приложением № 31  к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;».
          3) пункт 4.6  раздела 4 «Заключительные положения» изложить в новой редакции:
          «4.6. Расторжение настоящего Соглашения администрацией муниципального образования в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Учреждением установленных настоящим Соглашением показателей результативности предоставления субсидии или иных показателей, в том числе в связи с реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения.»
         4)  Дополнить приложением 21 следующего содержания:

Приложение № 2
                                                                                                         к типовой форме соглашения
о предоставлении муниципальным
бюджетным  и автономным учреждениям
субсидий на  иные цели

 (

) (

)
                                   План мероприятий
                        по достижению результатов
                         предоставления субсидии

	КОДЫ

	год

	по БК

	номер лицевого счета

по БК1

	по БК2

 на 20___ год

Наименование Учредителя ___________________

Наименование Учреждения __________________
Наименование федерального проекта/
регионального проекта /
государственной программы
Российской Федерации/
государственной программы
Курской области 1            ___________________
Наименование субсидии  ___________________
Вид документа      _________________________
                 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «…»)3

	Наименование результата предоставления субсидии4
	Единица измерения4
	Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки4
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год4

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	…

	Результат предоставления субсидии 1:

	…

	Результат предоставления субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	…

	Результат предоставления субсидии 2:

	…

_____________________________
1В случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках федерального проекта, регионального проекта, государственной программы Российской Федерации, государственной программы Курской области  указывается название соответствующего проекта и (или) программы и код БК, а в случае предоставления субсидии в рамках непрограммного направления - не заполняется. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета в соответствии с Соглашением.
2 В кодовой зоне указываются 13 - 17 разряды кода классификации расходов областного бюджета в соответствии с Соглашением.
3 При представлении уточненных значений указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «...»).
4 Показатели по строкам «Результат предоставления субсидии» формируются в соответствии с показателями, установленными в приложении к Соглашению, сформированному согласно приложению № 2 к Типовой форме, в котором определяются плановые значения и срок достижения результатов предоставления субсидии с указанием единиц измерения.
Формирование графы 4 «Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки» осуществляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.
Для строк «Контрольная точка»:
в части графы 1 указываются наименования контрольных точек. Примеры наименования контрольных точек даны в таблице соотношения типов субсидий, результатов предоставления субсидии, контрольных точек, содержащейся в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н;
графы 2 – 4 формируются в случае, если контрольные точки имеют измеримые в единицах измерения значения, при этом в графе 4 устанавливаются количественные цифровые значения;
в части графы 5 рекомендуется устанавливать в формате ДД.ММ.ГГГГ.».

 (
«Приложение № 3
1
  от _______ № ____
)5) Дополнить приложением № 31 следующего содержания:

         Приложение № 3
                                                                                                        к типовой форме соглашения
о предоставлении муниципальным
бюджетным  и автономным учреждениям
субсидий на  иные цели

ОТЧЕТ
о выполнении Плана мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии

	КОДЫ

	дата

	по БК

	Номер лицевого счета

по БК2

	по БК3

на _________20___ года1

Наименование Учредителя ___________________

Наименование Учреждения __________________
Наименование федерального проекта/
регионального проекта /
государственной программы
Российской Федерации/
государственной программы
Курской области2            ___________________
Наименование субсидии  ___________________
Вид документа      _________________________
                 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «…»)4

	Наимено-вание результата предостав-ления субсидии5
	Единица измерения5
	Результат предоставления субсидии, контрольной точки5
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год5

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	план5
	факт
	план5
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Результат предоставле-ния субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	…

	Результат предоставле-ния субсидии 1:

	…

	Результат предоставле-ния субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	…

	Результат предоставле-ния субсидии 2:

	…

_________________________________
1 Указывается отчетная дата в соответствии Правилами предоставления субсидии.
2 В случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках федерального проекта, регионального проекта, государственной программы Российской Федерации, государственной программы Курской области указывается название соответствующего проекта и (или) программы и код БК, а в случае предоставления субсидии в рамках непрограммного направления - не заполняется. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета в соответствии с Соглашением.
3 В кодовой зоне указываются 13 - 17 разряды кода классификации расходов областного бюджета в соответствии с Соглашением.
4 При представлении уточненных значений указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «...»).
5 Показатели формируются в соответствии с показателями, установленными в приложении к Соглашению, сформированному согласно приложению № 31 к Типовой форме.».